

华泰紫金优债精选集合资产管理计划

自2018年1月1日
至2018年12月31日止年度财务报表



KPMG Huazhen LLP
8th Floor, KPMG Tower
Oriental Plaza
1 East Chang An Avenue
Beijing 100738
China
Telephone +86 (10) 8508 5000
Fax +86 (10) 8518 5111
Internet kpmg.com/cn

毕马威华振会计师事务所
(特殊普通合伙)
中国北京
东长安街1号
东方广场毕马威大楼8层
邮政编码: 100738
电话 +86 (10) 8508 5000
传真 +86 (10) 8518 5111
网址 kpmg.com/cn

审计报告



毕马威华振审字第1900373号

华泰紫金优债精选集合资产管理计划全体持有人:

我们审计了后附的第1页至第21页的华泰紫金优债精选集合资产管理计划(以下简称“该集合计划”)财务报表,包括2018年12月31日的资产负债表,2018年度的利润表、所有者权益(集合计划净值)变动表以及财务报表附注。这些财务报表已由该集合计划管理人按照财务报表附注2(以下简称“附注2”)所述的编制基础编制。

一、管理层对财务报表的责任

集合计划管理人负责按照附注2所述的编制基础编制财务报表(包括确定附注2所述的编制基础对于在具体情况下编制财务报表的可接受性),并负责设计、执行和维护必要的内部控制,以使财务报表不存在由于舞弊或错误导致的重大错报。

二、注册会计师的责任

我们的责任是在执行审计工作的基础上对财务报表发表审计意见。我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。中国注册会计师审计准则要求我们遵守中国注册会计师职业道德守则,计划和执行审计工作以对财务报表是否不存在重大错报获取合理保证。

审计工作涉及实施审计程序,以获取有关财务报表金额和披露的审计证据。选择的审计程序取决于注册会计师的判断,包括对由于舞弊或错误导致的财务报表重大错报风险的评估。在进行风险评估时,注册会计师考虑与财务报表编制相关的内部控制,以设计恰当的审计程序,但目的并非对内部控制的有效性发表意见。审计工作还包括评价集合计划管理人选用会计政策的恰当性和作出会计估计的合理性,以及评价财务报表的总体列报。

我们相信,我们获取的审计证据是充分、适当的,为发表审计意见提供了基础。



审计报告(续)

毕马威华振审字第1900373号

三、 审计意见

我们认为，该集合计划的上述财务报表在所有重大方面按照附注2所述的编制基础编制。

四、 强调事项

我们提醒财务报表使用者关注，如财务报表附注5所述，截至本报告日止，涉及该集合计划的部分税收法规尚未明确，本年度财务报表中就此所作出的估计可能会根据日后出台的相关税务法规而作出调整。

五、 对分发和使用的限制

我们提醒财务报表使用者关注附注2对编制基础的说明。该集合计划财务报表仅为按照有关法规要求提交给该集合计划持有人、该集合计划托管人、该集合计划管理人以及相关监管部门之目的而编制，仅供该集合计划持有人、该集合计划托管人、该集合计划管理人以及相关监管部门使用。因此，该财务报表可能不适用于其他用途。

本报告仅供该集合计划持有人、该集合计划托管人、该集合计划管理人以及相关监管部门为上述目的使用。除此之外，本报告不应被任何其他人士所依赖用于任何其他目的。我们对任何其他人士使用本报告产生的一切后果概不承担任何责任或义务。



审计报告(续)

毕马威华振审字第1900373号

五、对分发和使用的限制(续)

上述第四部分和第五部分内容不影响已发表的审计意见。



毕马威华振会计师事务所
(特殊普通合伙)

中国 北京

中国注册会计师

黄小熠



钱茹雯



日期

2019年 3月 2 9日

华泰紫金优债精选集合资产管理计划

资产负债表

2018年12月31日

(金额单位：人民币元)

	附注	2018年	2017年
资产			
银行存款	6	217,511.59	1,671,313.61
结算备付金	22(3)(h)	137,347.75	1,915.51
存出保证金	22(3)(h)	809.63	430.92
交易性金融资产	7	22,133,043.94	21,673,358.56
其中：股票投资		234,990.00	-
债券投资		21,440,830.37	16,637,602.03
基金投资		457,223.57	5,035,756.53
买入返售金融资产	8	-	300,000.00
应收证券清算款		1,116.00	-
应收利息	9	432,846.82	665,176.68
资产总计		22,922,675.73	24,312,195.28
负债和所有者权益			
负债			
卖出回购金融资产款		2,500,000.00	-
应付管理人报酬		14,057.83	16,532.71
应付托管费		3,514.46	4,133.20
应付交易费用	10	3,745.41	842.03
应交税费	5(2)	1,919.81	-
应付利息		4,623.30	-
其他负债		10,000.00	10,000.00
负债合计		2,537,860.81	31,507.94

刊载于第5页至第21页的财务报表附注为本财务报表的组成部分。

华泰紫金优债精选集合资产管理计划

资产负债表(续)

2018年12月31日

(金额单位: 人民币元)

	附注	2018年	2017年
所有者权益			
实收基金	11	20,556,281.92	24,323,735.23
累计亏损	12	(171,467.00)	(43,047.89)
所有者权益合计		20,384,814.92	24,280,687.34
负债和所有者权益总计		22,922,675.73	24,312,195.28
集合计划份额总额(份):	11	20,556,281.92	24,323,735.23
集合计划份额净值(人民币元):		0.9917	0.9982

此财务报表已获本集合计划管理人华泰证券(上海)资产管理有限公司批准。



崔春
法定代表人

朱前
副总经理 主持工作



华泰证券(上海)资产管理有限公司
盖章

日期: **2019年 3月 29日**

刊载于第5页至第21页的财务报表附注为本财务报表的组成部分。

华泰紫金优债精选集合资产管理计划

利润表

2018年度

(金额单位：人民币元)

	附注	2018年	2017年
收入			
利息收入		996,522.96	1,151,901.33
其中：存款利息收入	13	7,463.42	9,741.23
债券利息收入		988,241.50	1,135,229.09
买入返售金融资产收入		818.04	6,931.01
其他利息收入		-	-
投资损失		(374,789.21)	(134,740.57)
其中：股票投资损失	14	(27,100.00)	-
债券投资损失	15	(292,516.87)	(46,330.89)
基金投资损失	16	(166,432.58)	(192,053.31)
股利收益	17	6,570.00	-
基金红利收益		104,690.24	103,643.63
公允价值变动损失	18	(62,608.68)	(396,985.27)
收入合计		559,125.07	620,175.49
减：费用			
管理人报酬	22(3)(e)	172,998.67	213,573.79
托管费	22(3)(f)	43,249.71	53,393.48
交易费用	19	9,738.02	1,294.14
利息支出		84,817.60	2,245.78
其中：卖出回购金融资产款支出		84,817.60	2,245.78
税金及附加		2,963.17	-
其他费用	20	31,161.78	39,510.63
费用合计		344,928.95	310,017.82
净利润		214,196.12	310,157.67

刊载于第5页至第21页的财务报表附注为本财务报表的组成部分。

华泰紫金优债精选集合资产管理计划

所有者权益(集合计划净值)变动表

2018年度

(金额单位: 人民币元)

	附注	2018年		
		实收基金	累计亏损	所有者权益合计
年初所有者权益(集合计划净值)		24,323,735.23	(43,047.89)	24,280,687.34
本年经营活动产生的集合计划 净值变动数(本年利润)		-	214,196.12	214,196.12
本年集合计划份额交易产生的 集合计划净值变动数		(3,767,453.31)	9,561.04	(3,757,892.27)
其中: 集合计划参与款		1,353,446.21	17,880.89	1,371,327.10
集合计划退出款		(5,120,899.52)	(8,319.85)	(5,129,219.37)
本年向集合计划份额持有人分配 利润产生的集合计划净值变动	21	-	(352,176.27)	(352,176.27)
年末所有者权益(集合计划净值)		20,556,281.92	(171,467.00)	20,384,814.92
		2017年		
		实收基金	累计亏损	所有者权益合计
年初所有者权益(集合计划净值)		29,328,429.40	(27,702.48)	29,300,726.92
本年经营活动产生的集合计划 净值变动数(本年利润)		-	310,157.67	310,157.67
本年集合计划份额交易产生的 集合计划净值变动数		(5,004,694.17)	(13,320.18)	(5,018,014.35)
其中: 集合计划参与款		41,965.77	154.27	42,120.04
集合计划退出款		(5,046,659.94)	(13,474.45)	(5,060,134.39)
本年向集合计划份额持有人分配 利润产生的集合计划净值变动		-	(312,182.90)	(312,182.90)
年末所有者权益(集合计划净值)		24,323,735.23	(43,047.89)	24,280,687.34

刊载于第5页至第21页的财务报表附注为本财务报表的组成部分。

华泰紫金优债精选集合资产管理计划

财务报表附注

(金额单位: 人民币元)

1 集合计划基本情况

华泰紫金优债精选集合资产管理计划(以下简称“本集合计划”)是依据中国证券监督管理委员会(以下简称“中国证监会”)发布的《证券公司客户资金管理业务管理办法》、《证券公司集合资产管理业务实施细则》以及管理人向中国证监会报送的《华泰紫金优债精选集合资产管理计划说明书》和《华泰紫金优债精选集合资产管理计划资产管理合同》设立的集合资产管理计划。于2015年1月,本集合计划的管理人由华泰证券股份有限公司(以下简称“华泰证券”)变更为华泰证券(上海)资产管理有限公司(以下简称“华泰资管”)。本集合计划的托管人为中国银行股份有限公司(以下简称“中国银行”)。

本集合计划由华泰证券及中国银行作为推广机构,推广期自2009年4月1日起,不超过60个工作日。本集合计划于2009年5月12日成立,成立之日集合计划实收份额为1,614,514,980.25份(含利息转份额人民币695,173.48元),发行价格为人民币1.00元。该资金已经会计师事务所审验并出具了验资报告。

本集合计划无固定存续期,本集合计划主要投资于公司债券,同时也投资于具有良好流动性、已发公开发行的其他各类固定收益证券、证券投资基金、股票、可转换债、短期融资券、交易所上市权证、中期票据、非公开定向债务融资工具(PPN)、中小企业私募债、债券正回购(本集合计划参与债券正回购融入资金余额不超过集合计划资产净值的40%)等固定收益类资产以及中国证监会允许投资的其他金融工具。

2 会计报表的编制基础

本集合计划以持续经营为基础。

本财务报表仅为按照有关法规要求向本集合计划持有人、本集合计划托管人、本集合计划管理人以及相关监管部门提供信息之目的而编制,并仅供上述使用者为上述目的使用。

本财务报表附注中不披露现金流量表、风险管理和公允价值相关内容。因此，本财务报表不是一份完整的财务报表，也不包含一份完整财务报表所应披露的所有会计政策及附注。

本财务报表根据以下附注3中所述的会计政策编制，这些会计政策符合中华人民共和国财政部(以下简称“财政部”)颁布的企业会计准则的要求，同时按照中国证券业协会于2012年10月19日颁布的《证券公司客户资产管理业务估值方法指引》的规定编制，亦参照了中国证券投资基金业协会于2012年11月16日颁布的《证券投资基金会计核算业务指引》的规定。

3 重要会计政策和会计估计

(1) 会计年度

本集合计划财务报表的会计年度自公历1月1日起至12月31日止。

(2) 记账本位币

本集合计划的记账本位币为人民币，编制财务报表采用的货币为人民币。本集合计划选定记账本位币的依据是主要业务收支的计价和结算币种。

(3) 金融资产和金融负债的分类

本集合计划在初始确认时按取得资产或承担负债的目的，把金融资产和金融负债分为不同类别：以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产和金融负债、应收款项、持有至到期投资、可供出售金融资产和其他金融负债。本集合计划现无金融资产分类为持有至到期投资和可供出售金融资产。本集合计划现无金融负债分类为以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债。

本集合计划目前持有的股票投资、债券投资和基金投资分类为以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产。以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产在资产负债表中以交易性金融资产列示。

(4) 金融资产和金融负债的初始确认、后续计量和终止确认

金融资产和金融负债在本集合计划成为相关金融工具合同条款的一方时，于资产负债表内确认。

在初始确认时，金融资产及金融负债均以公允价值计量。对于以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产或金融负债，相关交易费用直接计入当期损益；对于其他类别的金融资产或金融负债，相关交易费用计入初始确认金额。

初始确认后，金融资产和金融负债的后续计量如下：

- 以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产和金融负债以公允价值计量，公允价值变动形成的利得或损失计入当期损益。
- 应收款项以实际利率法按摊余成本计量。
- 除以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债以外的金融负债采用实际利率法按摊余成本进行后续计量。

满足下列条件之一时，本集合计划中止确认该金融资产：

- 收取该金融资产现金流量的合同权利终止；
- 该金融资产已转移，且本集合计划将金融资产所有权上几乎所有的风险和报酬转移给转入方；
- 该金融资产已转移，虽然本集合计划既没有转移也没有保留金融资产所有权上几乎所有的风险和报酬，但是放弃了对该金融资产控制。

金融资产整体转移满足终止确认条件的，本集合计划将下列两项金额的差额计入当期损益：

- 所转移金融资产的账面价值
- 因转移而收到的对价

金融负债的现时义务全部或部分已经解除的，本集合计划终止确认该金融负债或其一部分。

(5) 金融资产和金融负债的估值原则

除特别声明外，本集合计划按下述原则计量公允价值：

公允价值是指市场参与者在计量日发生的有序交易中，出售一项资产所能收到或者转移一项负债所需支付的价格。

本集合计划在确定相关金融资产和金融负债的公允价值时，根据《企业会计准则》的规定采用在当前情况下适用并且有足够可利用数据和其他信息支持的估值技术。

存在活跃市场且能够获取相同资产或负债报价的金融工具，在估值日有报价的，除会计准则规定的情况外，将该报价不加调整地应用于该资产或负债的公允价值计量；估值日无报价且最近交易日后未发生影响公允价值计量的重大事件的，采用最近交易日的报价确定公允价值。有充足证据表明估值日或最近交易日的报价不能真实反映公允价值的，对报价进行调整，确定公允价值。与上述金融工具相同，但具有不同特征的，以相同资产或负债的公允价值为基础，并在估值技术中考虑不同特征因素的影响。特征是指对资产出售或使用的限制等，如果该限制是针对资产持有者的，那么在估值技术中不应将该限制作为特征考虑。此外，本集合计划不考虑因其大量持有相关资产或负债所产生的溢价或折价。

对不存在活跃市场的金融工具，采用在当前情况下适用并且有足够可利用数据和其他信息支持的估值技术确定公允价值。采用估值技术确定公允价值时，优先使用可观察输入值，只有在无法取得相关资产或负债可观察输入值或取得不切实可行的情况下，才可以使用不可观察输入值。

如经济环境发生重大变化或证券发行人发生影响证券价格的重大事件，参考类似投资品种的现行市价及重大变化等因素，对估值进行调整并确定公允价值。

(6) 金融资产和金融负债的抵销

金融资产和金融负债在资产负债表内分别列示，没有相互抵销。但是，同时满足下列条件的，以相互抵销后的净额在资产负债表内列示：

- 本集合计划具有抵销已确认金额的法定权利，且该种法定权利是当前可执行的；
- 本集合计划以净额结算，或同时变现该金融资产和清偿该金融负债。

(7) 实收基金

实收基金为对外发行集合计划份额所募集的总金额在扣除损益平准金分摊部分后的余额。由于集合计划份额拆分引起的实收基金份额变动于集合计划份额拆分日根据拆分前的集合计划份额数及确定的拆分比例计算认列。由于参与和退出引起的实收基金份额变动分别于集合计划参与确认日及集合计划退出确认日认列。

(8) 损益平准金

损益平准金核算在集合计划份额发生变动时，参与及退出款项中包含的未分配利润和公允价值变动损益，包括已实现损益平准金和未实现损益平准金。已实现损益平准金指根据交易申请日参与或退出款项中包含的按累计未分配的已实现损益占集合计划净值比例计算的金额。未实现损益平准金指根据交易申请日参与或退出款项中包含的按累计未分配的未实现损益占集合计划净值比例计算的金额。损益平准金于集合计划份额参与确认日或集合计划份额退出确认日进行确认和计量，并于会计期末全额转入“未分配利润/(累计亏损)”。

(9) 收入/(损失)的确认和计量

收入是本集合计划在日常活动中形成的、会导致所有者权益增加且与所有者投入资本无关的经济利益的总流入。收入在其金额及相关成本能够可靠计量、相关的经济利益很可能流入本集合计划、并且同时满足以下不同类型收入的其他确认条件时，予以确认。

股票投资收益、债券投资收益按相关金融资产于处置日成交金额与其成本的差额确认。

股利收益按上市公司宣告的分红派息比例计算的金额扣除在适用情况下应由上市公司代扣代缴的个人所得税后的净额确认。

基金红利收益按基金公司宣告的分红比例计算的金额确认。

债券利息收入按债券投资的票面价值与票面利率计算的金额，并扣除适用情况下代扣代缴的个人所得税后的净额确认，在债券实际持有期内逐日计提。贴息债视同到期一次性还本付息的附息债，根据其发行价、到期价和发行期限按直线法推算内含票面利率后，逐日计提利息收入。如票面利率与实际利率出现重大差异，按实际利率计算利息收入。

利息收入是按借出货币资金的时间和实际利率计算确定。

买入返售金融资产收入按到期应收或实际收到的金额与初始确认金额的差额，在资金实际占用期间内按实际利率法逐日确认，直线法与实际利率法确定的收入差异较小的可采用直线法。

公允价值变动净收益/(损失)核算集合计划持有的采用公允价值模式计量的以公允价值计量且变动计入当期损益的金融资产、衍生金融资产、以公允价值计量且变动计入当期损益的金融负债等公允价值变动形成的应计入当期损益的利得或损失。

(10) 费用的确认和计量

本集合计划的管理人报酬和托管费在费用涵盖期间按集合计划合同约定的费率和计算方法确认。

本集合计划投资交易时发生的交易费用于交易日确认并作为集合计划费用计入当年损益。

本集合计划的利息支出按资金的本金和适用利率逐日计提。

卖出回购金融资产利息支出按到期应付或实际支付的金额与初始确认金额的差额，在资金实际占用期间内以实际利率法逐日确认，直线法与实际利率法确定的支出差异较小的可采用直线法。

本集合计划的其他费用如不影响估值日集合计划份额净值小数点后第四位，发生时直接计入集合计划损益；如果影响集合计划份额净值小数点后第四位的，应采用待摊或预提的方法，待摊或预提计入集合计划损益。

(11) 集合计划的收益分配政策

- (a) 每份集合计划份额享有同等分配权；
- (b) 集合计划投资当期出现净亏损，不进行收益分配；
- (c) 集合计划当期收益应先弥补上期亏损后，才可进行当期收益分配；
- (d) 自本集合计划成立满三个月起，在本集合计划每个开放期(首个开放期除外)前的五个工作日内，本集合计划管理人将已实现投资收益的30%以上分配给本集合计划参与人，分红后剩余收益保留于本集合计划；
- (e) 集合计划收益分配后集合计划份额净值不能低于面值；
- (f) 在红利发放之日起7个工作日内，将现金红利划转到委托人的资金账户；
- (g) 收益分配时发生的银行转账或其他手续费用由委托人自行承担；
- (h) 法律法规或监管机关另有规定的，从其规定。

(12) 分部报告

本集合计划以内部组织结构、管理要求、内部报告制度为依据确定经营分部，以经营分部为基础确定报告分部。

本集合计划目前以一个经营分部运作，不需要进行分部报告的披露。

(13) 其他重要的会计政策和会计估计

根据本集合计划的估值原则并参照中国证监会允许的证券投资基金行业估值实务操作，本集合计划确定以下类别证券投资的公允价值、采用的估值方法及其关键假设如下：

对于特殊事项停牌股票，本集合计划参考《中国证券业协会基金估值工作小组关于停牌股票估值的参考方法》，对重大影响集合计划资产净值的特殊事项停牌股票进行估值。

根据《中国证券投资基金业协会估值核算工作小组关于2015年1季度固定收益品种的估值处理标准》(以下简称“估值处理标准”)，在上海证券交易所、深圳证券交易所及银行间同业市场上市交易或挂牌转让的固定收益品种(估值处理标准另有规定的除外)，采用第三方估值机构提供的价格数据进行估值。

4 会计政策和会计估计变更以及差错更正的说明

(1) 会计政策变更的说明

本集合计划在本年度未发生重大会计政策变更。

(2) 会计估计变更的说明

本集合计划在本年度未发生重大会计估计变更。

(3) 差错更正的说明

本集合计划在本年度未发生重大会计差错更正。

5 税项

(1) 主要税项说明

本集合计划运作过程中涉及的各项纳税事项，依照财政部、国家税务总局的相关规定以及其他相关规定执行。主要税项列示如下：

(a) 增值税

根据财政部和国家税务总局发布的《关于全面推开营业税改征增值税试点的通知》(财税[2016]36号)、《关于明确金融、房地产开发、教育辅助服务等增值税政策的通知》(财税[2016]140号)、《关于资管产品增值税政策有关问题的补充通知》(财税[2017]2号)及《关于资管产品增值税有关问题的通知》(财税[2017]56号)，自2016年5月1日起，金融业纳入“营改增”试点范围；自2018年1月1日以后，资管产品运营过程中发生的增值税应税行为，以资管产品管理人为增值税纳税人，暂适用简易计税方法，按照3%的征收率缴纳增值税。对资管产品在2018年1月1日以前运营过程中发生的增值税应税行为，未缴纳增值税的，不再缴纳；已缴纳增值税的，已纳税额从管理人以后月份的增值税应纳税额中抵减。

(b) 所得税

截至本报告日，财政部和国家税务总局并未出台针对资产管理产品所得税问题的具体规定。因此，截至2018年12月31日，本集合计划没有计提有关所得税费用。如果涉及本集合计划业务的有关税收法规颁布，本集合计划所涉及的所得税可能会根据日后出台的相关税务法规而作出调整。

(c) 印花税

本集合计划于2018年度进行的证券交易所适用的印花税税率为0.10%，根据财政部和国家税务总局的有关规定，证券(股票)交易印花税征收方式为单边征收，即仅对出让方按0.10%的税率征收印花税，对受让方不再征税。

(d) 代扣代缴个人所得税

根据《中华人民共和国个人所得税法》、《国家税务总局关于加强企业债券利息个人所得税代扣代缴工作的通知》(国税函[2003]612号)、《关于实施上市公司股息红利差别化个人所得税政策有关问题的通知》(财税[2012]85号)及《财政部国家税务总局证监会关于上市公司股息红利差别化个人所得税政策有关问题的通知》(财税[2015]101号)及其他相关税务法规的规定,个人投资者直接投资股票或债券的,上市公司及债券兑付机构派发或支付给个人投资者的股息红利及债券利息收入应由上市公司及债券兑付机构对相应个人所得税进行代扣代缴。截至目前,由于没有专门针对集合资产管理计划作为上述股息红利及债券利息个人所得税代扣代缴义务人的明确税务规定,经与托管行协商一致,本集合计划对所取得的股息红利收入不计提股息红利个人所得税;本集合计划在实际取得债券利息收入时按收到的利息金额确认收入,不计提债券利息个人所得税。如果上述税务事项的最终认定结果与估计存在差异,该差异将可能对作出上述最终认定所对应期间的应代扣代缴所得税和所有者权益金额产生影响。

(e) 城市维护建设税

对资管产品在2018年1月1日(含)以后运营过程中缴纳的增值税,按照资管产品管理人所在地适用的城市维护建设税税率,计算缴纳城市维护建设税。

(f) 教育费附加、地方教育费附加

对资管产品在2018年1月1日(含)以后运营过程中缴纳的增值税,分别按照资管产品管理人所在地适用的费率计算缴纳教育费附加、地方教育费附加。

(2) 应交税费

	<u>2018年</u>	<u>2017年</u>
应交增值税	1,729.55	-
应交城市维护建设税	121.07	-
应交教育费附加及 地方教育费附加	69.19	-
合计	<u>1,919.81</u>	<u>-</u>

6 银行存款

	<u>2018年</u>	<u>2017年</u>
活期存款	217,511.59	1,671,313.61

7 交易性金融资产

	<u>2018年</u>		
	成本	公允价值	公允价值变动
股票投资	323,613.00	234,990.00	(88,623.00)
债券投资	21,675,278.47	21,440,830.37	(234,448.10)
其中：交易所市场	21,675,278.47	21,440,830.37	(234,448.10)
基金投资	500,000.00	457,223.57	(42,776.43)
合计	22,498,891.47	22,133,043.94	(365,847.53)
	<u>2017年</u>		
	成本	公允价值	公允价值变动
债券投资	16,844,847.90	16,637,602.03	(207,245.87)
其中：交易所市场	16,844,847.90	16,637,602.03	(207,245.87)
基金投资	5,131,749.51	5,035,756.53	(95,992.98)
合计	21,976,597.41	21,673,358.56	(303,238.85)

8 买入返售金融资产

	<u>2018年</u>	<u>2017年</u>
交易所买入返售金融资产	-	300,000.00

9 应收利息

	<u>2018年</u>	<u>2017年</u>
应收活期存款利息	128.92	322.53
应收结算备付金利息	67.98	0.99
应收存出保证金利息	0.44	0.22
应收债券利息	432,649.48	664,589.94
应收买入返售金融资产利息	-	263.00
	<hr/>	<hr/>
合计	<u>432,846.82</u>	<u>665,176.68</u>

10 应付交易费用

	<u>2018年</u>	<u>2017年</u>
交易所市场应付交易费用	<u>3,745.41</u>	<u>842.03</u>

11 实收基金

	<u>2018年</u>	
	集合计划份额(份)	账面金额
年初余额	24,323,735.23	24,323,735.23
本年参与	1,353,446.21	1,353,446.21
本年退出	(5,120,899.52)	(5,120,899.52)
	<hr/>	<hr/>
年末余额	<u>20,556,281.92</u>	<u>20,556,281.92</u>

12 累计亏损

	2018年		
	已实现部分	未实现部分	累计亏损合计
年初余额	1,008,826.40	(1,051,874.29)	(43,047.89)
本年利润	276,804.80	(62,608.68)	214,196.12
本年集合计划份额交易 产生的变动数	(157,299.50)	166,860.54	9,561.04
其中：集合计划参与款	49,066.95	(31,186.06)	17,880.89
集合计划退出款	(206,366.45)	198,046.60	(8,319.85)
本年已分配利润	(352,176.27)	-	(352,176.27)
年末余额	776,155.43	(947,622.43)	(171,467.00)

13 存款利息收入

	2018年	2017年
活期存款利息收入	6,382.40	9,559.21
结算备付金利息收入	1,067.49	175.41
存出保证金利息收入	13.53	6.61
合计	7,463.42	9,741.23

14 股票投资损失

	2018年	2017年
上交所股票差价损失	(27,100.00)	-

15 债券投资损失

	2018年	2017年
上交所债券差价损失	(300,221.33)	(60,511.08)
深交所债券差价收入	7,704.46	14,180.19
合计	(292,516.87)	(46,330.89)

16 基金投资损失

	<u>2018年</u>	<u>2017年</u>
场外基金差价损失	(166,432.58)	(192,053.31)

17 股利收益

	<u>2018年</u>	<u>2017年</u>
上交所股利收入	6,570.00	-

18 公允价值变动损失

	<u>2018年</u>	<u>2017年</u>
交易性金融资产		
股票投资	(88,623.00)	-
债券投资	(27,202.23)	(624,169.12)
基金投资	53,216.55	227,183.85
减：应税金融商品公允价值变动 产生的预估增值税及税金附加	-	-
合计	(62,608.68)	(396,985.27)

19 交易费用

	<u>2018年</u>	<u>2017年</u>
交易所交易费用	9,738.02	1,294.14

20 其他费用

	<u>2018年</u>	<u>2017年</u>
银行费用	2,935.33	1,310.63
账户管理费	18,000.00	18,200.00
其他	10,226.45	20,000.00
合计	31,161.78	39,510.63

21 利润分配情况

权益登记日	除息日	每 10 份集合	现金	再投资	本年利润 分配合计
		计划份额分红数	形式发放总额	形式发放总额	
		人民币元	人民币元	人民币元	人民币元
2018年1月26日	2018年1月26日	0.0040	9,494.30	-	9,494.30
2018年2月28日	2018年2月28日	0.0040	8,926.07	-	8,926.07
2018年3月28日	2018年3月28日	0.0040	8,694.48	-	8,694.48
2018年4月26日	2018年4月26日	0.0350	76,312.31	-	76,312.31
2018年5月25日	2018年5月25日	0.0490	111,285.91	-	111,285.91
2018年7月31日	2018年7月31日	0.0110	23,080.18	-	23,080.18
2018年8月27日	2018年8月27日	0.0100	20,885.36	-	20,885.36
2018年9月28日	2018年9月28日	0.0100	20,888.03	-	20,888.03
2018年11月27日	2018年11月27日	0.0350	72,609.63	-	72,609.63
合计			352,176.27	-	352,176.27

22 关联方及其交易

(1) 本报告期存在控制关系或其他重大利害关系的关联方发生变化的情况

本报告期不存在控制关系或其他重大利害关系的关联方发生变化的情况。

(2) 本集合计划关联方

关联方名称	与本集合计划关系
华泰资管	管理人
华泰证券	管理人的股东及推广机构
中国银行	托管人及推广机构

(3) 关联方交易

(a) 报告期内集合计划管理人运用自有资金投资本集合计划的情况

本集合计划管理人在本年度与上年度均未持有本集合计划。

(b) 报告期末除集合计划管理人之外的其他关联方投资本集合计划的情况

除集合计划管理人之外的其他关联方于本年度与上年度均未持有本集合计划。

(c) 通过关联方交易单元进行的交易

2018年			
关联方名称	交易类别	成交金额	占当年该类别成交总额比例
华泰证券	股票交易	496,913.00	100.00%
华泰证券	债券交易	61,716,099.10	100.00%
华泰证券	回购交易	146,960,000.00	100.00%

2017年			
关联方名称	交易类别	成交金额	占当年该类别成交总额比例
华泰证券	债券交易	8,627,451.50	100.00%
华泰证券	回购交易	19,000,000.00	100.00%

(d) 应支付关联方的佣金

2018年				
关联方名称	本年佣金	占本年佣金总额的比例	年末应付佣金余额	占年末应付佣金总额的比例
华泰证券	8,947.69	100.00%	3,745.41	100.00%

2017年				
关联方名称	本年佣金	占本年佣金总额的比例	年末应付佣金余额	占年末应付佣金总额的比例
华泰证券	1,224.37	100.00%	842.03	100.00%

上述佣金按市场佣金率计算,以扣除由中国证券登记结算有限责任公司收取证管费、经手费和由券商承担的证券结算风险基金后的净额列示。

(e) 集合计划管理人报酬

	2018年	2017年
当年发生的应支付的管理人报酬	172,998.67	213,573.79

本集合计划自成立之日起下一日计提管理费。本集合计划管理费按前一日集合计划资产净值的0.80%年费率计提。

(f) 集合计划托管费

	2018年	2017年
当年发生的应支付的托管费	43,249.71	53,393.48

本集合计划自成立之日起下一日计提托管费。本集合计划的托管费按前一日集合计划资产净值的0.20%年费率计算。

(g) 关联方进行银行间同业市场的债券(含回购)交易

本集合计划在本年度与上年度均未与关联方进行银行间同业市场的债券(含回购)交易。

(h) 由关联方保管的银行存款余额及当年产生的利息收入

关联方名称	2018年	
	银行存款年末余额	当年利息收入
中国银行	217,511.59	6,382.40

关联方名称	2017年	
	银行存款年末余额	当年利息收入
中国银行	1,671,313.61	9,559.21

本集合计划的上述存款由本集合计划托管人中国银行保管，按银行同业利率计息。

本集合计划通过托管人结算备付金账户转存于中国证券登记结算有限责任公司的结算备付金，2018年12月31日的余额为人民币137,347.75元，当年产生的利息收入为人民币1,067.49元；2017年12月31日的余额为人民币1,915.51元，当年产生的利息收入为人民币175.41元。

本集合计划通过托管人存出保证金账户转存于中国证券登记结算有限责任公司的存出保证金，2018年12月31日的余额为人民币809.63元，当年产生的利息收入为人民币13.53元；2017年12月31日的余额为人民币430.92元，当年产生的利息收入为人民币6.61元。

(i) 本集合计划在承销期内参与关联方承销证券的情况

本集合计划在本年度和上年度均未在承销期内参与认购关联方承销的证券。

23 年末本集合计划持有的流通受限证券

(1) 因认购新发或增发证券而于年末持有的流通受限证券

于2018年12月31日,本集合计划未持有因认购新发/增发证券而持有的流通受限证券。

(2) 年末持有的暂时停牌等流通受限股票

于2018年12月31日,本集合计划未持有暂时停牌等流通受限股票。

24 或有事项的说明

截至2018年12月31日,本集合计划无需作披露的重大或有或承诺事项。

25 资产负债表日后事项的说明

本集合计划于2019年1月24日实施第六十二次分红,以截止2019年1月21日的收益为基准,向2019年1月24日登记在册的本集合计划全体委托人进行收益分配。本集合计划截止2019年1月21日的可分配收益355,700.13元,单位份额可分配收益为0.0174元,华本集合计划决定将已实现投资收益的30%分配给集合计划参与者,每10份集合计划份额派发红利0.06元。

本集合计划于2019年2月27日实施第六十三次分红,以截止2019年2月22日的收益为基准,向2019年2月27日登记在册的本集合计划全体委托人进行收益分配。本集合计划截止2019年2月22日的可分配收益1,064,020.44元,单位份额可分配收益为0.0519元,本集合计划决定将已实现投资收益的30%分配给集合计划参与者,每10份集合计划份额派发红利0.16元。